
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

П Р И К А З 
 
« 05 »   06    2020 г.                                                       №1059-05/20 
                                                                                
О проведении мониторинга подготовки пунктов проведения экзамена к 
проведению государственной итоговой аттестации  
  

В целях организации и проведения государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общего образования в 2020 году 
(далее - ГИА)  и подготовки пунктов проведения экзамена (далее – ППЭ) к ГИА 
с учетом Методических рекомендаций Рособрнадзора  

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Управлению развития общего образования (Шабанова Л. Ю.) с 
привлечением специалистов Управления надзора и контроля в сфере 
образования (Ибрагимова Г.Ш.) организовать работу с муниципальными 
органами управлений образования по проведению мониторинга готовности 
ППЭ по Республике Дагестан к проведению ГИА.  

2. Утвердить список ответственных лиц из сотрудников Минобрнауки РД 
по сбору информации о готовности ППЭ по Республике Дагестан к проведению 
ГИА (приложение № 1).  

3. Муниципальным органам управлений образования ежедневно до 11:00 
обеспечить направление информации на электронные адреса: rcoi05@mail.ru и 
uoo@dagminobr.ru о готовности ППЭ к ГИА в соответствии с прилагаемой 
формой (приложение 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Алиева Ш.К. 

 
 
Заместитель Председателя Правительства 
 Республики Дагестан - министр                                                       У. Омарова 

 
 
 
 
 
 

mailto:rcoi05@mail.ru
mailto:uoo@dagminobr.ru


 
Приложение № 1  

к приказу от 5 июня 2020 года №_____________ 
 

 
Перечень пунктов проведения ЕГЭ на территории Республики Дагестан в 
2020 году и список ответственных лиц из сотрудников Минобрнауки РД по 

сбору информации о готовности ППЭ Дагестан к проведению ГИА 
 
 

№ МО/АТЕ Код Наименование ФИО ответственных специалистов 
1 2 3 4 5 
1 Агульский район 0011 Тпигская СОШ Юнусова Кинаят Абасовна 

2 Акушинский район 0021 Акушинская СОШ №1 Юнусова Кинаят Абасовна 

3 Ахвахский район 0031 Каратинская СОШ Юнусова Кинаят Абасовна 

4 Ахтынский район 0042 Ахтынская СОШ №2 Юнусова Кинаят Абасовна 

5 Бабаюртовский 
район 

0052 Адильянгиюртовская СОШ Юнусова Кинаят Абасовна 

6 Бежтинский район 0061 Хашархотинская СОШ Юнусова Кинаят Абасовна 

7 Ботлихский район 0071 Ансалтинская СОШ Идрисова Гулизар Газимагомедовна 

8 Буйнакский район 0081 Нижне-Дженгутайская 
СОШ 

Идрисова Гулизар Газимагомедовна 

9 Гергебильский  
район 

0091 Кикунинская СОШ Идрисова Гулизар Газимагомедовна 

10 Гумбетовский 
район 

0101 Мехельтинская СОШ Идрисова Гулизар Газимагомедовна 

11 Гунибский район 0111 Гунибская СОШ Идрисова Гулизар Газимагомедовна 

12 Дахадаевский 
район 

0122 Уркарахский МПЛ Идрисова Гулизар Газимагомедовна 

13 Дербентский район 0133 Хазарская СОШ Магомедова Зульфия Идрисовна 

14 0134 Мамедкалинская СОШ №2 Магомедова Зульфия Идрисовна 

15 Докузпаринский 
район 

0141 Новокаракюринская СОШ Магомедова Зульфия Идрисовна 

16 Казбековский 
район 

0152 Дылымская гимназия Магомедова Зульфия Идрисовна 

17 Кайтагский район 0161 Маджалисская СОШ Магомедова Зульфия Идрисовна 

18 Кизилюртовский 
район 

0171 Зубутли-Миатлинская 
СОШ 

Магомедова Зульфия Идрисовна 

19 Сулейман-
Стальский район 

0181 Касумкентская  СОШ №1 Хабибулаев Хасбулат Магомедович 

20 Карабудахкентский 
район 

0191 Карабудахкентская 
гимназия 

Хабибулаев Хасбулат Магомедович 

21 Каякентский район 0201 Новокаякентская СОШ Хабибулаев Хасбулат Магомедович 

22 Кизлярский район 0212 Краснооктябрьская СОШ Хабибулаев Хасбулат Магомедович 



№ МО/АТЕ Код Наименование ФИО ответственных специалистов 
1 2 3 4 5 

23 Кулинский район 0221 Кулинская СОШ №2 Алиева Хадижат Бахмудкадиевна 

24 Кумторкалинский 
район 

0231 Тюбинская СОШ Алиева Хадижат Бахмудкадиевна 

25 Курахский район 0241 Курахская СОШ №2 Арсланбекова Лейла Джамирзаевна 

26 Лакский район 0251 Кумухская СОШ Арсланбекова Лейла Джамирзаевна 

27 Левашинский 
район 

0262 Левашинская гимназия Арсланбекова Лейла Джамирзаевна 

28 0263 Урминская СОШ Арсланбекова Лейла Джамирзаевна 

29 Магарамкентский 
район 

0272 Бут-Казмалярская СОШ Балатова Альбина Абдулбасировна 

30 Новолакский район 0281 Новолакская СОШ№1 Балатова Альбина Абдулбасировна 

31 0282 Новочуртахская СОШ Балатова Альбина Абдулбасировна 

32 Ногайский район 0291 Терекли-Мектебская СОШ Балатова Альбина Абдулбасировна 

33 Рутульский район 0301 Рутульская СОШ №1 Балатова Альбина Абдулбасировна 

34 Шамильский район 0311 Хебдинская СОШ Алиева Хадижат Бахмудкадиевна 

35 Сергокалинский 
район 

0322 Сергокалинская СОШ №2 Алиева Хадижат Бахмудкадиевна 

36 Табасаранский 
район 

0331 Хучнинская СОШ №1 Абидов Магомед Гаджиомарович 

37 0334 Ханагская СОШ Абидов Магомед Гаджиомарович 

38 Тарумовский 
район 

0341 Кочубейская СОШ №1 Абидов Магомед Гаджиомарович 

39 Тляратинский 
район 

0351 Тляратинская СОШ Османова Фарида Родиновна 

40 Унцукульский 
район 

0362 Шамилькалинская СОШ Османова Фарида Родиновна 

41 Хасавюртовский 
район 

0371 Карланюртовская СОШ Гаджиева Барият Мухудадаевна 

42 0372 Аксайская СОШ №1 Гаджиева Барият Мухудадаевна 

43 Хивский район 0381 Хивская СОШ Гаджиева Барият Мухудадаевна 

44 Хунзахский район 0391 Хунзахская СОШ №1 Гаджиева Барият Мухудадаевна 

45 Цумадинский 
район 

0401 Агвалинская СОШ Гаджиева Барият Мухудадаевна 

46 Цунтинский район 0411 Кидиринская СОШ Гаджиева Барият Мухудадаевна 

47 Чародинский 
район 

0421 Магарская СОШ Арсланбекова Лейла Джамирзаевна 

48 ТУО 0432 Хасавюртовская СШИ Семкина Светлана Борисовна 

49 г. Дербент 0452 Дербентская гимназия 
культуры и мира 

Семкина Светлана Борисовна 



№ МО/АТЕ Код Наименование ФИО ответственных специалистов 
1 2 3 4 5 

50 0453 Дербентская СОШ №19 Семкина Светлана Борисовна 
51 г. Буйнакск 0461 Буйнакская СОШ №2 Арсланбекова Лейла Джамирзаевна 
52   0473 Хасавюртовская СОШ №19 Арсланбекова Лейла Джамирзаевна 
53 г. Каспийск 0482 Каспийская СОШ №6 Вакилов Тимур Шамилович 
54 0483 Каспийская СОШ №3 Вакилов Тимур Шамилович 
55 г. Кизляр 0492 Кизлярская СОШ №7 Вакилов Тимур Шамилович 
56 г. Кизилюрт 0501 Кизилюртовская СОШ №7 Вакилов Тимур Шамилович 

57 г. Избербаш 0512 Избербашская СОШ №1 Магомедов Рустам Магомедович 
58 г. Южно-

Сухокумск 
0521 Южносухокумская СОШ 

№2 
Магомедов Рустам Магомедович 

59 г. Даг. Огни 0531 Дагогнинская СОШ №1 Магомедов Рустам Магомедович 
60 г. Махачкала 0611 Махачкалинская гимназия 

№11 
Джапбарова Эльмира Джамалутд. 

61 0613 Махачкалинская гимназия 
№13 

Джапбарова Эльмира Джамалутд. 

62 0622 Махачкалинский лицей 
№22 

Джапбарова Эльмира Джамалутд. 

63 0630 Махачкалинский лицей 
№30 

Джапбарова Эльмира Джамалутд. 

64 0634 Махачкалинская СОШ №34 Садыкова Вера Лукьяновна 

65 0639 Махачкалинский лицей 
№39 

Садыкова Вера Лукьяновна 

66 0646 Махачкалинская СОШ №46 Садыкова Вера Лукьяновна 
67 0656 Махачкалинская СОШ №56 Садыкова Вера Лукьяновна 

 
 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

